9. Frumentum ex omni Syriā (3) in transiū suū parari constituit.

10. Aurum verò, et argentum de domo regis assumpsit nullū nimis.

11. Et profectus est ipse et omnis exer- citus cum quadrigis, et equitibus, et sa- gitariis, qui coopererunt faciem terra, siue locustæ.

12. Cumque pertransisset fines Assyriorum, venit ad magnos montes Ange, qui sunt a sinistro Ciliciae (4), ascendit omnia castella eorum, et obtulit omniem munitionem.

13. Effregit (5) autem civitatem opin-

compassion pour leur roi, et réserva, comme le marque l'Écriture, tout ce qu'il y avait de plus beau parmi le butin. (Sag.)

(1) Graeci habent 120 milia, ubi visus est esse modicum in numero, et delenda esse cipro 0, ut inveniret 12 milia, ut habeat noster. Quis enim tot milia equitum in aciem edax? Sicut Darius contra Alexandrum edax et equitum duxat 44 milia, peditum du- cinta, sit Curtius, lib. 4, nisi quis dicat equum sagittariorum ne fuisse 12, ceterorum vero equitum lances, sarissas, hippocampus, etc., armorum foliis 108 milia, ut utrue jun- eis fierent 120 milia. Forte in Graecis dem- pto centum, legendum est 20, quia quibus 12 milia fuerint sagittariorum, ut etiam habet Graecus, cateri alterius armariae.

(Corn. à Lap.)

(2) In Graeco est: Καὶ ἔπειτα καρπίους, καὶ τῶν ἀξερτίων αὐτῶν, et sumptui camelos et asinos ad usum sarcinarum quas illi habebant, ubi ἀξερτία significat sarcinas. Ita enim verum Septuaginta, Καὶ τοῖς τούτοις πολλα τέλη ἀποτελεῖ τὸ θυσίαν Καζάν, proprie nominem qui est ad sinistrum Ciliciae superioris, ad sinistrum ita qui est Assyriā Ciliciam transeunt.

(Grotius.)

(3) Unde patet aliquam partem Syriā jam in potestatem regis venisse. (Vatibus.)

(4) Additur in Graeco, superioris. Verisimiliter est designari hic Taurum et Antiarium, quia et hi magni sunt montes, et his adjacet Cilicia. Et hi tot admittunt nomina, quia gentes illas vel incolunt, vel accolunt, vel describunt, testibus Philii et Dionysio. Et forsitan ob

7. Alors Holoferne fit venir les chefs et les officiers des forces des Assyriens, et il comprá pour se mettre en campagne, selon l'ordre qu'il en avait reçu du roi, cent vingt mille hommes de pied et douze mille archers à cheval.

8. Il fit précédé son expédition d'une multi- tude innombrable de chameaux, avec les provisions qui entretiennent l'abondance dans l'armée, et des troupeaux de bœufs et de moutons qui étaient sans nombre.

9. Il commanda que dans toute la Syrie on tût prêt du bûche lorsqu'il passerait.

10. Il prit aussi de la maison du roi des sommes immenses d'or et d'argent.